
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 재난안전문화 실천

단위: 재난안전문화활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 24,173,724 23,200,673 973,051

국 3,013,922 3,008,329 5,593

특 1,800,000 1,900,000 △100,000

도 6,013,394 5,986,063 27,331

군 13,346,408 12,306,281 1,040,127

재난안전문화 실천 1,748,350 1,694,279 54,071

국 21,684 11,684 10,000

특 1,000,000 1,000,000 0

도 71,474 67,402 4,072

군 655,192 615,193 39,999

재난안전문화활동 1,748,350 1,694,279 54,071

국 21,684 11,684 10,000

특 1,000,000 1,000,000 0

도 71,474 67,402 4,072

군 655,192 615,193 39,999

안전기획 운영지원 65,620 35,620 30,000

201 일반운영비 46,780 16,780 30,000

01 사무관리비 44,780 14,780 30,000

0 일반수용비 35,700 5,700 30,000

ㅇ 재난대책본부 운영 30,000 0 30,000

물놀이 안전시설 설치 7,578 7,578 0

국 3,789 3,789 0

도 1,895 1,894 1

군 1,894 1,895 △1

206 재료비 7,578 7,578 0

국 3,789 3,789 0

도 1,895 1,894 1

군 1,894 1,895 △1

01 재료비 7,578 7,578 0

0 물놀이 안전시설 구입(7개소 40식) 7,578 7,578 0

국 3,789 3,789 0

도 1,895 1,894 1

군 1,894 1,895 △1

찾아가는 안전취약계층 안전교육 지원 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

0 찾아가는 안전취약계층 안전교육 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

해상안전보안관 운영 4,071 0 4,071

도 4,071 0 4,071



부서: 안전총괄과

정책: 재난안전문화 실천

단위: 재난안전문화활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 4,071 0 4,071

도 4,071 0 4,071

09 행사실비지원금 4,071 0 4,071

0 해상안전보안관 운영 4,071 0 4,071

도 4,071 0 4,071

민방위안전활동 지원 1,241,902 1,186,522 55,380

국 3,555 3,645 △90

도 11,492 12,492 △1,000

군 1,226,855 1,170,385 56,470

민방위활동지원 80,514 80,604 △90

국 3,555 3,645 △90

도 5,992 5,992 0

군 70,967 70,967 0

민방위교육훈련운영 6,137 6,227 △90

국 2,235 2,325 △90

도 1,170 1,170 0

군 2,732 2,732 0

301 일반보전금 4,603 4,693 △90

국 1,318 1,408 △90

도 985 985 0

군 2,300 2,300 0

09 행사실비지원금 4,603 4,693 △90

0 지원민방위대 육성 1,683 1,773 △90561,000원 * 3회

국 442 532 △90

도 372 372 0

군 869 869 0

예비군육성지원 142,308 86,838 55,470

도 5,500 6,500 △1,000

군 136,808 80,338 56,470

지역예비군 육성(보조) 5,500 6,500 △1,000

도 5,500 6,500 △1,000

308 자치단체등이전 5,500 6,500 △1,000

도 5,500 6,500 △1,000

09 예비군육성지원경상보조 5,500 6,500 △1,000

0 향방작전지원 5,500 6,500 △1,0005,500,000원 * 1회

도 5,500 6,500 △1,000

예비군육성지원 111,708 55,238 56,470

403 자치단체등자본이전 111,708 55,238 56,470

03 예비군육성지원자본보조 111,708 55,238 56,470

0 향방작전지원 48,258 13,238 35,020

0 교육훈련지원 24,600 22,000 2,600

0 부대운영지원 38,850 20,000 18,850

48,258,000원 * 1회

24,600,000원 * 1회

38,850,000원 * 1회

재해 및 재난 예방 9,106,374 8,793,374 313,000

국 2,988,683 2,993,000 △4,317



부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,712,959 1,714,000 △1,041

군 4,404,732 4,086,374 318,358

재해예방 및 복구 9,106,374 8,793,374 313,000

국 2,988,683 2,993,000 △4,317

도 1,712,959 1,714,000 △1,041

군 4,404,732 4,086,374 318,358

재해복구계획수립 320,000 300,000 20,000

401 시설비및부대비 320,000 300,000 20,000

01 시설비 320,000 300,000 20,000

0 진교 발꾸미 재해위험지정비(L=50m, A=100㎡) 20,000 0 20,000

재해위험지구정비 3,962,000 3,962,000 0

국 1,981,000 1,981,000 0

도 594,300 594,000 300

군 1,386,700 1,387,000 △300

401 시설비및부대비 3,962,000 3,962,000 0

국 1,981,000 1,981,000 0

도 594,300 594,000 300

군 1,386,700 1,387,000 △300

01 시설비 3,957,000 3,957,000 0

0 고하 자연재해위험개선지구 정비사업(배수펌

프장 설치 1개소) 3,757,000 3,757,000 0

국 1,881,000 1,881,000 0

도 564,300 564,000 300

군 1,311,700 1,312,000 △300

풍수해저감 종합계획 수립 600,000 300,000 300,000

401 시설비및부대비 600,000 300,000 300,000

01 시설비 600,000 300,000 300,000

0 풍수해저감 종합계획 수립(계획수립 1식) 600,000 300,000 300,000

지진안전 시설물 인증 지원사업 13,000 20,000 △7,000

국 7,683 12,000 △4,317

도 2,659 4,000 △1,341

군 2,658 4,000 △1,342

307 민간이전 13,000 20,000 △7,000

국 7,683 12,000 △4,317

도 2,659 4,000 △1,341

군 2,658 4,000 △1,342

02 민간경상사업보조 13,000 20,000 △7,000

0 지진안전 시설물 인증 지원사업(성능평가 2동

) 13,000 20,000 △7,000

국 7,683 12,000 △4,317

도 2,659 4,000 △1,341

군 2,658 4,000 △1,342

하천관리 8,660,220 8,149,620 510,600

특 800,000 900,000 △100,000

도 4,167,900 4,142,600 25,300

군 3,692,320 3,107,020 585,300



부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 하천유지관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

하천유지관리사업 8,660,220 8,149,620 510,600

특 800,000 900,000 △100,000

도 4,167,900 4,142,600 25,300

군 3,692,320 3,107,020 585,300

하천유지관리 1,810,000 1,350,000 460,000

401 시설비및부대비 1,810,000 1,350,000 460,000

01 시설비 1,810,000 1,350,000 460,000

0 하천준설사업(L=8.0km) 500,000 300,000 200,000

0 구거 정비사업(L=3.0km) 200,000 100,000 100,000

0 두곡리 하천 정비공사(L=25m) 20,000 0 20,000

0 두곡(밤골)세천 정비공사(L=50m) 20,000 0 20,000

0 악양천 하상 정비공사(V=2,300㎥) 20,000 0 20,000

0 신월 소하천 정비공사(L=60m) 20,000 0 20,000

0 진교 고룡천 정비사업(L=50m) 20,000 0 20,000

0 감당 소하천 정비공사(A=100㎡) 20,000 0 20,000

0 청암 깊은골 하천정비(L=100m) 20,000 0 20,000

0 나본마을 소하천 정비공사(L=70m) 20,000 0 20,000

하천유지관리(도보조) 1,527,800 1,605,200 △77,400

도 1,413,900 1,452,600 △38,700

군 113,900 152,600 △38,700

401 시설비및부대비 1,527,800 1,605,200 △77,400

도 1,413,900 1,452,600 △38,700

군 113,900 152,600 △38,700

01 시설비 1,527,800 1,605,200 △77,400

0 하천유지관리(L=231.8km) 204,000 206,000 △2,000

도 102,000 103,000 △1,000

군 102,000 103,000 △1,000

0 노후배수문 정비(3개소) 15,000 78,000 △63,000

도 7,500 39,000 △31,500

군 7,500 39,000 △31,500

0 하천표지판 정비(3개소) 8,800 21,200 △12,400

도 4,400 10,600 △6,200

군 4,400 10,600 △6,200

지방하천준설사업 248,000 120,000 128,000

도 124,000 60,000 64,000

군 124,000 60,000 64,000

401 시설비및부대비 248,000 120,000 128,000

도 124,000 60,000 64,000

군 124,000 60,000 64,000

01 시설비 248,000 120,000 128,000

0 화정지구 준설(V=4,000㎥) 248,000 120,000 128,000

도 124,000 60,000 64,000

군 124,000 60,000 64,000

술상세천 정비사업 900,000 900,000 0



부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 하천유지관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 800,000 900,000 △100,000

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 900,000 900,000 0

특 800,000 900,000 △100,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 900,000 900,000 0

0 술상세천 정비사업(1식) 900,000 900,000 0

특 800,000 900,000 △100,000

군 100,000 0 100,000

통신관제관리 2,750,351 2,710,351 40,000

도 49,569 49,569 0

군 2,700,782 2,660,782 40,000

CCTV통합관제센터운영 1,660,542 1,620,542 40,000

도 12,000 12,000 0

군 1,648,542 1,608,542 40,000

통합관제센터관리 1,620,542 1,580,542 40,000

401 시설비및부대비 223,000 183,000 40,000

01 시설비 223,000 183,000 40,000

0 차번인식CCTV 설치 80,000 40,000 40,00020,000,000원 * 4대


